PORTARIA Nº 245- DG, DE 28 DE JUNHO DE 2019.
Publicada no Diário da Assembléia nº 2832

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e,

Considerando o disposto no Art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de

2007, e na Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:

Mat Servidor Período Aquisitivo
Período de Gozo

30 dias ou 1º Período 2º Período

1033

1
AIRTON SOUZA ROCHA 05/05/18 a 04/05/19 14/07/19 a 12/08/19

355 ALCIDES CARNEIRO LOPES 09/11/17 a 08/11/18 02/07/19 a 31/07/19

4947 ALEXSANDRA VIEIRA ARAUJO 01/05/17 a 30/04/18 13/07/19 a 11/08/19

312 ANA MARIA GORETE CARDOSO DA SILVA 16/07/18 a 15/07/19 17/07/19 a 15/08/19

6250 ANA MAURA GOMES AGUIAR 05/05/18 a 04/05/19 29/07/19 a 27/08/19

9294 ANDRESSA BORGES XAVIER 03/02/18 a 02/02/19 02/07/19 a 31/07/19

333 ANTONIO FERREIRA FILHO 12/08/17 a 11/08/18 19/07/19 a 17/08/19

142 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 01/04/18 a 31/03/19 08/07/19 a 22/07/19 EM ABERTO

7718
BARBARA CAROLINNE JERONIMO

RODRIGUES
01/07/18 a 30/06/19 14/07/19 a 12/08/19

1149

0
BARBARA JARDELLI DA SILVA AGUIAR 01/05/18 a 30/04/19 14/07/19 a 12/08/19

329 CARLA ADRIANA FLIEGNER 18/05/17 a 17/05/18 01/07/19 a 15/07/19 16/01/20    30/01/20

9 CARLOS GOMES MATIAS 01/01/18 a 31/12/18 08/07/19 a 06/08/19

10 CHARLES ANTONIO MARTINS ROCHA 01/02/18 a 31/01/19 18/07/19 a 16/08/19

12 CRISTIANI  NOGUEIRA DE ASSIS 01/06/18 a 31/05/19 15/07/19 a 13/08/19

753 CRISTIANO RIBEIRO NOLETO 09/02/17 a 08/02/18 01/07/19 a 15/07/19  EM ABERTO

291 CYNARA AMORIM GUIMARAES 17/07/18 a 16/07/19 17/07/19 a 31/07/19 06/01/19  a 20/01/19

202 DEVANIRA CASSIA DE FREITAS 06/05/18 a 05/05/19 31/07/19 a 29/08/19

209 DOREMA SILVA COSTA 22/05/16 a 21/05/17       09/07/19 a  23/07/19

759 EVANDRO RICARDO BARALDI JUNIOR     03/03/18 a 02/03/19 31/07/19 a 14/08/19 EM ABERTO

271 FERNANDO CESAR LIMA DE PAULA 20/07/18 a 19/07/19 31/07/19 a 29/08/19

803 FRANCISCO DE CARVALHO COELHO 10/03/18 a 09/03/19 01/07/19 a 30/07/19

1212

0
GENIVALDO DE MOURA SANTOS 01/06/18 a 31/05/19 11/07/19 a 09/08/19

258 GERCILENE GOMES LEITE 01/07/18 a 30/06/19 10/07/19 a 24/07/19

808 GREYCE FERREIRA ANDRADE 03/09/16 a 02/09/17 16/07/19 a 30/07/19

1274

8
HELSON RODRIGUES MARANHAO 17/06/18 a 16/06/19 15/07/19 a 13/08/19

1048

3
HUERES MEDRADO ARAUJO 01/04/18 a 31/03/19 11/07/19 a 09/08/19

758 JOSE VALDEMIR DE CARVALHO VERAS 23/02/18 a 22/02/19 08/07/19 a 06/08/19

6743 KELEN RODRIGUES FARIAS 28/06/15 a 27/06/16

01/07/19   15/07/16

6743 KELEN RODRIGUES FARIAS 28/06/16 a 27/06/17 22/07/19 a 05/08/19 EM ABERTO

1313

4
LANA RUBIA BARREIRA DE OLIVEIRA 27/05/18 a 26/05/19 16/07/19 a 14/08/19

7255 LEANDRO ALBINO DE SOUSA 09/07/18 a 08/01/19 09/07/19 a 07/08/19

300 LEIONE BARROS DE BRITO 21/07/16 a 20/07/17

  01/07/19   15/07/19

313 LINDAURA VERAS DE SOUZA 22/07/17 a 21/07/18 31/07/19 a 29/08/19

24 LUCIANA COSTA SANTOS 01/04/18 a 31/03/19 08/07/19 a 06/08/19

314 LUCIENE FIALHO SOUZA KRUGER 20/07/18 a 19/07/19 20/07/19 a 03/08/19 EM ABERTO

38 LUIZ CARLOS JORGE DA SILVA 01/05/18 a 30/04/19 15/07/19 a 29/07/19

172 MAGNA FERREIRA XAVIER 01/12/17 a 30/11/18

  08/07/19  a 22/07/19

266 MARCUS VINICIUS RESIO DO CARMO 10/07/18 a 09/07/19 31/07/19 a 14/08/19 EM ABERTO

1128

0
MARIELE ROQUETE DE ARAUJO 01/02/15 a 31/01/16 20/07/19   18/08/19

752 MICHEL DE ALMEIDA SILVA 15/02/17 a 14/02/18       15/07/19   29/07/19

121 NUBIA MARTINS FRAZAO SANTOS 03/07/18 a 02/07/19 10/07/19 a  08/08/19

178 PEDRO CIRQUEIRA COSTA 01/01/17 a 31/12/17       15/07/19   29/07/19

739 RAPHAEL ARAUJO E SILVA 08/02/18 a 07/02/19 22/07/19  a 05/08/19 EM ABERTO

734 RICARDO NAVES 08/02/18 a 07/02/19 17/07/19 a  31/07/19

324 ROBERTO MAURO MIRANDA MARACAIPE 16/07/18 a 15/07/19 31/07/19  a 14/08/19 EM ABERTO

194 ROSE MEIRY DE OLIVEIRA LAMATTINA 01/04/17 a 31/03/18       01/07/19  a 15/07/19

181 SALUSTIANO JORGE DA SILVA 01/03/18 a 28/02/19 12/07/19 a 10/08/19

1260

1
SIMONE DIAS DA SILVA 01/03/18 a 28/02/19 11/07/19 a 09/08/19

780 SIMONE LOPES 08/05/18 a 07/05/19 01/07/19 a 15/07/19  EM ABERTO

122 SINVAL NEPONUCENO DO NASCIMENTO 03/07/17 a 02/07/18       17/07/19   31/07/19

268 SORAYA DE FATIMA SALES DOS REIS 16/07/18 a 15/07/19 26/07/19   24/08/19

270 SUYANNE DOS SANTOS MACHADO 20/07/18 a 19/07/19 22/07/19   05/08/19

1270

0

VALDIRENE DE SOUZA ALMEIDA DA

FONTOURA
26/06/17 a 25/06/18 31/07/19  a 29/08/19

3009 VANIA MARCIA NEIVA DE SOUSA 01/01/18 a 31/12/18 05/07/19  a 03/08/19

342 VICENTE DE FERRER PEREIRA RAMOS    15/09/17 a 14/09/18       01/07/19  a 15/07/19

9258 WELBER DE ALENCAR MORAES 01/02/18 a 31/01/19 02/07/19 a  31/07/19

260 WERBETON FONSECA DE MIRANDA 09/07/18 a 08/07/19 09/07/19 a  07/08/19

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 28 dias

do mês de maio de 2019.

Manoel Diamantino de Souza Junior

Diretor Geral